An presidentia iniuncta sit recusanda. ¢. XLVIII.

Ostenso per Dei gratiam quod dignitas prelationis non debet appeti, nec est
ambienda, consequenter queritur an iniuncta sit omnino recusanda. Et dicit
idem Astensis qui prius quod non, et ponitur libro VI, capitulo XLIII, unde
dicit sic; kn assumptione episcopatus duo suat consideranda, scificet, quid decet
hominem appetere secundum propriam uoluntatem et quid decet facere ad
superionis iussionem. Quantum ergo ad propriam uoluntatem conuenit homini
principaliter insistere proptie saluti sed quod saluti aliorum insistat hoc
conuenit ei ex dispensatione sui superioris. Vnde sicut ad deordinationem
uoluntatis suffici¢ quod aliquis proprio motu feratur ad alios gubernandum, ita
etiam ad inordinationem uoluntatis periinet quod aliquis omnine contra
superioris preceptum hoc recuset. Hoc enim est contra humilitatem et contra
caritatem proximorum, quorum utilitati quis se debet exponere pro loco et
tempore. Vode Augustinus XIX De ciuitate Dei dicit quod negotium iustum
suscipit necessitas caritatis. Et idem Augustinus in Epistula ad Eudosium: Si
opera uera desiderauerit mater ecclesia, nec elatione auida suscipiatis, nec
blandiente desidia respuatis, nec uerum otium utilitatibus ecclesie preponatis.
Secundo quia recusare dignitatem repugnat humilitati per quam quis mandatis
superiorum se subiicere tenetur. Vade Gregorius in Pastorali sic inguit: Tunc
ante Dei oculos uera est humilitas cum ad respuendum hoc, quoed utiliter subire
precipitur, pertinaciter non recusatur. Notat hic sanctus Thomas secunda,
secunde questio, capituto CLXXXV, articulo II quod potest contingere quod
ille cui iniungitur prelationis officium, sentiat in s¢ aliquid per quod non liceat
ei prelationem accipere. Hoc autem impedimentum aliquando remoueri per
ipsummet potest, cui iniungitur cura pastoralis. Puta si habeat propositum
predicandi, quod potest deserere, idec propter hoc non excusatur quin teneat
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prelato obedire sibi hoc precipienti. Quandogque uero ipse cul prelatio
jniungitur non potest impedimenturn remouere, sed prelatus qui iniungit
potest ui si sit firegulars uel excomunicatus, et tunc debet talem defectum
prelato reuelare, qui prelatus si uoluerit remouere impedimentum, tunc debei
et humiliter obedire. Vnde Exodi 11 cum Moyses dixisset: Obsecro, Domine,
non sum eloquens ab heri et nudiustertivs, Dominus respondit ei sic: Ego ero
in ore tuo et docebo te quid loquaris, Quando uero non potest remotueri
impedimentum per iniungentem prelaturam nec per eum, cui iniungitar, sicut
cum episcopus non polest super irregularitate dispensare, et tunc subditus non
tenetur ei obedire ad suscipiendum episcopatum ve: etiam sacros ordines, si sit
irregularis. Ex quibus patet solutio ad dubinm.